住 づ 第 2 5 1 号

令和４年２月 21日

静岡県住宅振興協議会員　代表者 様

静岡県くらし・環境部建築住宅局住まいづくり課長

「豊かな暮らし空間創生」×「プラスＯ(オー)の住まい」

合同研修会の開催について（依頼）

日頃から本県の住宅行政の推進につきましては、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、本県では、引続き、静岡らしい自然豊かでゆとりある職住一体の住まい（「プ

ラスＯの住まい」）を普及させる取組を行っているところであり、また、「豊かな暮らし

空間創生住宅地」を認定することで、「豊かな自然と調和したゆとりある住まいづくり」

を推進する取組も行っています。

この度、静岡文化芸術大学に制作を依頼していた「プラスＯの住まい」のコンセプト

等が完成したことから、親和性の高い両取組について、産学官連携で合同研修会を行う

こととしました。

つきましては、御多用のところ恐縮ですが、下記のとおり実施しますので、御出席を

お願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年３月 16 日(水) 午後２時 00 分から午後５時 00 分まで

２ 会 場 静岡県産業経済会館 ３階第１会議室（静岡市葵区追手町 44-1）

３ 出 席 者 建設業者や設計事務所、建設コンサルタント、大学、市町職員ほか

・プラスＯ協力企業 担当者　ほか

・豊かな暮らし空間創生推進協議会 担当者　ほか

４ 内 容

５ 備 考

担 当 計画班 清水、丸木

電 話 054-221-3081

E-mail sumai@pref.shizuoka.lg.jp

(1) プラスＯコンセプト等の説明

(2) 豊かな暮らし空間創生住宅地の事例紹介

(3) アドバイザートーク

・３月３日(木)までに、別紙「出欠票」をメールにて御提出ください。

・Web 出席に係る御案内は別途お知らせいたします。

・対面形式で開催を予定していますが、新型コロナウイルス感染拡大

状況によっては、リモート形式を採用する場合があります。

・後日、一般県民向けに動画を配信する予定です。

研修会内容（案）

内 容 担 当

プラスＯコンセプト等の説明

プラスＯ概要説明、Ｒ４事業 住まいづくり課

プラスＯコンセプト説明 静岡文化芸術大学 礒村教授

豊かな暮らし空間創生住宅地の事例紹介

・概要説明

（区画数や面積、事業のポイント等）
大河原建設（株）

・計画解説

（計画のプロセス、コンセプト等）
㈲ｱｰﾊﾞﾝｾｸｼｮﾝ代表 二瓶氏

アドバイザートーク

テーマ『静岡住宅×デジタル田園都市』

（仮）

静岡文化芸術大学 寒竹副学長

㈲ｱｰﾊﾞﾝｾｸｼｮﾝ代表 二瓶氏